
Buckinghamia

čeleď: Proteaceae

Existují pouze 2 druhy. Patří mezi endemity deštných pralesů na severu Queenslandu. Rodové
jméno bylo vybráno na počest anglického Lorda Buckinghama. Dorůstají výšky až 30m. Větve jsou
zakulacené. Listy jsou jednoduché. Kvete oboupohlavnými květy. Plodem je širce vejčitý měchýřek.

Buckinghamia celsissima

oblasti: Queensland

Pochází ze severního Queenslandu. V místě původu dorůstá výšky 10 - 30m, ale v kultuře pouze 4 -
12m. Mladé větve jsou hědě ochlupené a postupně olysávají. Listy jsou tmavězelené, v mládí
červené, na spodní straně bělavé nebo namodralé. Listy mladých rostlin mají 1 nebo více laloků,
zatímco u dospělých laloky chybí a jsou eliptické. Dorůstají délky 8 - 16cm, 3 - 7cm šířky a délka
řapíků je 1 - 2cm. Kvete béžovými až bílými květy v létě v převislých klasech o délce až 20 (i 27)cm.
Okvětní lístky mají délku 0,7 - 1cm a květní stopka je dlouhá 6 - 8mm. Plodem je měchýřek
obsahující hnědá semena.

Vyhovuje ji plné slunce nebo polostín.

Buckinghamia ferruginiflora

oblasti: Queensland

Pochází ze severovýchodního Queenslandu. Roste v podobě stromu. Mladé větve jsou rezavě
ochlupené. Listy mají řapíky délky 1 - 2,5cm, čepel eliptickou podlouhlou se špičatým nebo tupým
koncem, spodní stranu zelenou a lesklou, délku 9 - 20cm a šířku 2 - 6cm. Kvete v 8 - 20cm hustě
rezavě ochlupeném květenství. Vlasntí květy jsou béžovohnědé a okvětní lístky dlouhé 1cm.

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=958

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Buckinghamia
https://www.rostliny.net/celed/Proteaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Buckinghamia_celsissima
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Buckinghamia_ferruginiflora
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=958
https://www.rostliny.net/

